

خبرده‌فروشی

قیمت مرغ و ماهی در بازار

اتحادیه پرند و ماهی، قیمت جدید مرغ و انواع ماهی را در بازار اعلام کرد. بر این اساس قیمت مرغ نسبت به هفته قبل ۲ هزار تومان کاهش و نرخ ماهی حلواي سفید نسبت به دو هفته قبل، ۹ هزار تومان افزایش داشته است. در حال حاضر قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی ۶۸۰۰ تومان، تحویل در واحد صنفی ۶۳۰۰ تومان، در کشتارگاه ۶۲۰۰ تومان و در میدان بهمن ۶۱۰۰ تومان است. قیمت هر کیلوگرم ماهی شیرجنوب نیز ۲۲ هزار تومان، کپور ۱۲ هزار تومان، قزل‌آلا ۱۶ هزار تومان، شیرین‌زای ۱۴ هزار تومان، نیلپایا ۲۱ هزار تومان، آمورجنوب (سفید پرورشی) ۱۲ هزار تومان، آزاد درفولی ۶ هزار و ۵۰۰ تومان، هامور جنوب ۱۹ هزار تومان، حلواي سیاه ۲۰ هزار تومان و حلواي سفید ۵۰ هزار تومان است.

دعایات

بر خورد شدید با توزیع سیگار قاچاق



طرح جامع برخورد با سیگار قاچاق که ۲۰ برند معروف را شامل می‌شود، هفته گذشته در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصویب و نهایی شد که برخورد از مرزها آغاز می‌شود و تا توزیع در پشت و پرتین ادامه دارد. مجتبی خسروتاج، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت‌وگو با فارس درباره آخرین طرح برخورد با قاچاق کالا از جمله سیگار، موبایل و پوشاک گفت: در جلسه‌ای که هفته گذشته با حضور نماینده دستگاه‌های متولی برگزار شد، برنامه جامع مبارزه با قاچاق کالا در بخش سیگار تدوین و تصویب و طی آن نقش همه دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها هم مشخص شد. معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت به این نکته اشاره کرد که در این طرح، برنامه زنجیرواری برای برخورد با قاچاق سیگار از پشت مرزها و در کشورهای همسایه، لب مرز، گمرکات، در بخش حمل‌ونقل، آبرها و شبکه توزیع دیده شده است. به گفته وی، ۲۰ برند معروف سیگار که نه مجوز واردات رسمی دارند و نه در داخل تولید می‌شوند، مشمول این طرح شده که در هر یک از مراحل ورود به کشور به عنوان کالای قاچاق در هر کجایی که دیده شود، کشف و ضبط می‌شوند. خسروتاج تأکید کرد، در این برنامه وظایف وزارت بهداشت، وزارت صنعت و اتحادیه‌های صنفی و دستگاه‌های نظارتی مانند ناجا به طور شفاف مشخص است.

چای

افزایش خرید تضمینی برگ سبز چای

خرید تضمینی برگ سبز چای نسبت به سال قبل ۳۰ درصد افزایش یافته است. رئیس سازمان چای کشور با اشاره به بارش‌های مناسب در چند هفته اخیر، از افزایش ۳۰ درصدی برداشت برگ سبز چای در مقایسه با سال قبل، خبر داد. محمودولی روزبهان با بیان اینکه تاکنون ۸۲ هزار تن برگ سبز چای به مبلغ ۱۳۰ میلیارد تومان از چایکاران مازندران و گیلان خریداری شده است، افزود: از این مقدار ۳۳ هزار تن برگ سبز درجه یک و ۴۹ هزار تن درجه ۲ است. براساس گزارش مهر، مازندران و گیلان ۳۴ هزار هکتار باغ چای دارند و ۶۰ هزار چایکار شمال کشور تا ۲۶ روز دیگر پایان برداشت برگ سبز چای را جشن می‌گیرند. برداشت برگ سبز چای هر سال از اردیبهشت آغاز می‌شود و تا ۱۵ تان آبان ادامه دارد.

اقتصاد کلان

رشد اقتصادی امسال ایران صفر می‌شود

مسئول بخش خاورمیانه صندوق بین‌المللی پول گفت: انتظار می‌رود در سال جاری میلادی شاهد رشد در اقتصاد ایران نباشیم. به گزارش مهر به نقل از پایگاه خبری «ای‌ام‌اف»، مسعود احمد درباره اقتصاد ایران گفت: در صورت برداشته شدن تحریم‌ها از ایران، منافع آن در سال آینده میلادی متوجه جمهوری اسلامی ایران خواهد شد. در همین رابطه وی افزود: انتظار می‌رود در سال جاری میلادی شاهد رشد در اقتصاد ایران نباشیم و بارف تحریم‌ها نظاره‌گر پیشرفت در اقتصاد این کشور خواهیم بود که البته در سال آینده میلادی و با توافق هسته‌ای میان طرفین کلید خواهد خورد. مسعود احمد در ادامه گفت: پیش‌بینی ما از رشد اقتصادی ایران در سال آینده میلادی ۴/۵ تا ۵ درصد است، حال آنکه برای سال جاری میلادی رشدی برای اقتصاد ایران دیده نمی‌شود. وی به طرح این سوال که چه چیزی موجب پویایی و بهبود اقتصاد ایران می‌شود، پرداخت و اینگونه پاسخ داد: تولید نفت ایران در سال آینده میلادی ۶۰۰ تا ۹۰۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد و با رفع تحریم‌ها شاهد کاهش هزینه‌های مالی ایران در حوزه فعالیت‌های تجاری خواهیم بود.

رکود طولانی شده و بیکاری افزایش یافته است

چرا دولت تصمیم ضرب الاجلی نمی‌گیرد؟



گروه اقتصادی: طولانی شدن دوره رکود و به‌دنبال آن تعطیل و نیمه‌تعطیل شدن بنگاه‌های اقتصادی و تعطیلی سبب شده تا نرخ بیکاری نیز رشد کند. رابطه مستقیم افزایش رکود و رشد بیکاری از پارسل تاکنون دامنه دولت یازدهم را گرفته و رها نمی‌کند تا آنجا که روحانی نیز شبه گذشته به این موضوع تصریح کرد که اگرچه از رکود خارج شده و تورم را کاهش داده‌ایم اما دوباره به رکود باز خواهیم گشت. اثبات این ادعا، نامه ۴ وزیر به رئیس‌جمهوری درباره رکود حاکم بر تولید و صنعت و در نهایت بورس است که آنها هشدارهای لازم را در آن نامه آورده و خواستار تصمیم‌گیری ضرب‌الاجلی برای برون‌رفت از آن وضعیت بودند. گذشته از آن نامه که به‌راستی بیابگر وضع روشن اما نابسامان تولید در کشور است، اظهارنظر تولیدکنندگان و صاحبان صنایع مختلف نیز شایان توجه است. با این وجود دولتی‌ها تصمیم ندارند تصمیم ضرب‌الاجلی بگیرند و گویا به آینده و تأثیرات مذاکرات امیدوارند.

■ اخراج و تعلیق ۱۰هزار کارگر قطعه‌ساز

در این باره دبیر انجمن تخصصی صنایع همگن قطعه‌سازان خودرو از تعدیل و تعلیق نزدیک به ۱۰ هزار نیروی انسانی در صنعت قطعه‌سازی کشور خبر داد. آرش محبی‌نژاد با بیان این مطلب به تصمیم گفت: اگر این روند تا پایان سال ادامه پیدا کند، ۳۰۰ هزار نیروی انسانی در این صنعت بیکار می‌شوند. محبی‌نژاد با اشاره به اینکه امروز صنعت قطعه‌سازی کشور رو به احتضار است، اظهار داشت: در ۲ هفته گذشته بسیاری از واحدهای قطعه‌سازی کشور تعطیل شده و تعدادی دیگر نیز تا ۲ تا ۳ روز در هفته با یک شیفت کاری فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه خودروسازان به لحاظ سیاسی یا موارد دیگر تعدیل نیرو نداشت‌اند، گفت: متأسفانه صنعت قطعه‌سازی کشور به‌دلیل کمبود نقدینگی و بدیهی‌های سنگین تحت فشار مضاعف است حتی دولت نیز کمک نمی‌کند و هر روز در بخش بیمه و مالیات خواستار دریافت مطالبات خود است. وی به طلب چند هزار میلیارد تومانی قطعه‌سازان از شرکت‌های خودروساز اشاره کرد و افزود: امروز صنعت قطعه‌سازی و خودروسازی کشور قربانی بی‌تدبیری سیاستگذاران کلان کشور است. وی اظهار داشت: با ادامه این وضع دولت باید در اسفندماه هزینه‌های بسیاری بابت نیروی‌های بیکار پرداخت کند. از سوی دیگر عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با بیان اینکه رکود امروز ۵۰ سال گذشته

نما

نارکود هست! اجازه گرانی نمی‌دهیم

۲ دلیل تولید خوب و رکودی که بر بازار حاکم است، این پیام را می‌دهد که افزایش قیمت پذیرفتنی نیست. محمود نوبی، رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در گفت‌وگو با تسنیم، درباره درخواست‌های افزایش قیمت برخی کالاها که به سازمان حمایت ارسال شده است، اظهار داشت: در حال حاضر برخی تولیدکنندگان برای اینکه بازار را به دست آورند یا گردش مالی لازم را فراهم کنند، اقدام به کاهش قیمت محصولات به کمتر از نرخ مصوب خود کرده‌اند و تولیدات خود را با تخفیف به فروش می‌رسانند. نوبی ادامه داد: هر زمان کالایی منطقی لازم برای گرانی را داشته باشد و به هر درصدی بتواند به نظرات کارشناسی ما پاسخ دهد با افزایش قیمت آن کالا موافقت می‌شود. وی درباره اینکه، عدم افزایش قیمت کالا تا چه زمانی ادامه خواهد داشت، خاطر نشان کرد: معادلات سیاسی در این امر تأثیرگذار است و در دوران پست‌تحریم و اجرای برجام شرایط اقتصادی کشور متفاوت خواهد بود. نوبی اضافه کرد: در پست‌تحریم با برداشته شدن تحریم‌ها، افزایش قیمتی نخواهیم داشت یا حداقل پیش‌بینی برای افزایش قیمت نداریم.

بی‌سابقه بوده است، گفت: در حال حاضر بیش از ۳ میلیون تن محصولات فولادی در کارخانجات دیو است که این رقم معادل ۲۰ درصد نیاز کشور در یک سال است. رضا شهرستانی با اشاره به اینکه رکود صنایع مادر از جمله فولاد و سیمان ارتباط نزدیکی با بودجه‌های عمرانی دارد، اظهار داشت: هنوز وضعیت بازار برای تولیدکنندگان مشخص نیست اما برخی منتظر ارزانی دلار هستند و عده‌ای دیگر به دلیل مشکلات مالی قادر به فعالیت نیستند. وی اضافه کرد:

واردات ۸۰ هزار میلیارد تومانی کالا از چین فاجعه است

رونق نگیرد، واردات بی‌رویه باعث ایجاد تراز منفی، افزایش بیکاری، بحران‌های اقتصادی و رکود خواهد شد و متأسفانه در ما به جای اینکه تولید داخلی را تقویت کنیم با واردات بی‌رویه از کشورهای دیگر تولید داخلی کشورهای دیگر از جمله چین را تقویت می‌کنیم و تا زمانی که تولید داخلی تقویت نشود و اجناس با کیفیت مطلوب و قیمت مناسب در اختیار مردم قرار نگیرد تمام نگاه‌ها به سوی خارج خواهد بود. عضو انجمن اقتصاددانان ایران درباره افزایش بی‌رویه واردات کالا به کشور

نصب شناسه کالا روی البسه از آبان‌ماه

معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از الزام فعالان اقتصادی به نصب برچسب شناسه کالا روی البسه واردات رسمی از ابتدای آبان‌ماه سال جاری خبر داد. مجتبی فراهانی در این باره گفت: این سازمان با همکاری ستاد مرکزی مبارزه



با قاچاق کالا و ارز با عرضه‌کنندگان پوشاک قاچاق برابر قانون برخورد خواهد کرد. فراهانی افزود: به استناد ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز برای حمایت از تولیدات داخلی، جلوگیری از تصبیح حقوق مصرف‌کنندگان، مبارزه با سودجویان و فرصت‌طلبان عرضه‌کننده پوشاک قاچاق و مسامندگی بازار پوشاک، واردکنندگان پوشاک در نهایت از آبان امسال تا ۶ ماه آینده ملزم به الصاق برچسب شناسه

شاخص کل بورس ۱۰۹ واحد افت کرد

شاخص کل بورس و اوراق بهادار در جریان معاملات دیروز با ۱۰۹ واحد افت به ارتفاع ۶۱ هزار و ۲۸۷ واحدی رسید. در پایان معاملات دیروز، داد و ستد ۴۰۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۲ میلیارد تومان در ۲۴ هزار نوبت رقم خورد. در حالی که شاخص قیمت (وزنی-ارزشی) ۴۲ واحد، شاخص کل (هموزن) ۱۶۰ واحد، شاخص قیمت (هموزن) ۵۰/۰ واحد،

دفتر سرمایه‌گذاری خارجی در وزارت صنعت، معدن و تجارت با مدیرکلی افروز بهرامی تشکیل شد. براساس فهرست ثروتمندترین‌های جهان که فوربس منتشر کرد، تعداد میلیارد‌رهای جهان به ۱۸۲۶ نفر رسیده که مجموع دارایی‌هایشان ۷۰۵ تریلیون دلار است. مدیرکل استاندارد استان تهران اظهار داشت: در بازرسی‌ها اجناس گازه‌های «شهاب‌گاز»، «قیدر» و «سپهری» غیراستاندارد شناخته شدند. سازمان توسعه تجارت اعلام کرد مراسم بزرگداشت روز ملی صادرات روز ۲۸ مهرماه در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. ابوالحسن خلیلی جایگزین محمد قیله و دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران شد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: سال گذشته حقوق کارمندان شرکت پست ۳۵ درصد افزایش یافت و امسال نیز حقوق آنها بیش از ۳۵ درصد افزایش یافته است. ۹ طرح جدید سرمایه‌گذاری خارجی با ۸۴۵ میلیون دلار در جلسه هیات سرمایه‌گذاری خارجی تصویب شد. تولید انواع انوبوس در کشور ۵۳/۱ درصد کاهش یافت. ساسان قربانی، دبیر انجمن قطعه‌سازان گفت: سهم هزینه تأمین مالی در قیمت تمام شده صنایع کشور به طور متوسط ۲۵ تا ۳۰ درصد است. مدیرکل دفتر امور بنگاه‌های سازمان توسعه تجارت خبر داد: بودجه ۱۵۰ میلیارد تومانی برای حمایت از صادرکنندگان و توسعه صادرات به سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیشنهاد کردیم و منتظر تصویب آن هستیم.

سوخت

صادرات گازوئیل با دلالی کارمند دولت

پس از اینکه دلال‌های داخلی توانستند در ۲ سال اخیر بر واردات بنزین به کشور تسلط یابند، این‌بار صادرات گازوئیل نیز به‌نفع این دلال‌ها مصادره شد؛ البته این‌بار دلال‌هایی از جنس کارمندان رسمی وزارت نفت! به گزارش تسنیم، یکی از کارکنان دولت در یکی از شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت با استفاده از رانت، نقش واسطه را میان این شرکت به‌عنوان دارنده گازوئیل و خریدار این فرآورده نفتی به دست آورد. «ب.ع» کارمند رسمی این شرکت دولتی وزارت نفت در قالب یک شرکت با نام «بشیر» اقدام به خرید فرآورده نفتی از وزارت نفت و سپس فروش آن به خریداران یا واسطه‌های دیگر در این بخش می‌کند. طبق قراردادی که سند آن موجود است این فرد که مدیرعامل و عضو هیات‌مدیره شرکت بشیر است، ماهانه ۱۰۰ هزار تن گازوئیل را در ۲ یا ۳ محموله به‌قیمت هر تن ۵۴۰ دلار به شرکتی در اسکاتلند می‌فروشد؛ ارزش هر محموله گازوئیل فروش رفته ۱۸/۹ میلیون دلار است. با توجه به اینکه فروش گازوئیل با حضور واسطه‌هایی چون شرکت «ب.ع» انجام می‌شود، آن شرکت دولتی تخفیف‌های قابل توجهی در این زمینه به دلال‌ها می‌دهد. این در حالی است که وزارت نفت و شرکت‌های تابعه آن براساس قانون بودجه به‌نهایت از شرکت‌های پالایشی نقش عاملیت فروش را دارند و مبنای تسویه‌حساب فروش‌های داخلی و صادراتی باید براساس قیمت‌گذاری فرآورده‌های نفتی مشابه فسوب خلیج فارس انجام شود. بنابراین هرگونه کاهش قیمت نسبت به قیمت‌های مرجع در خلیج‌فارس منجر به تحمیل هزینه به دولت یا کاهش درآمد شرکت‌های پالایشی و افت شاخص‌های شرکت‌های بورسی می‌شود.

رکود

سازمان بورس: سراغ بحران را از صنایع بگیرد

سازمان بورس و اوراق بهادار تلاش می‌کند به دور از جایگاه در جایگاه نظارتی خود هشدارهای بوقوع از دورنمای صنایع را به تصمیم‌سازان کشور اعلام کند. بر این اساس آنچه را به‌عنوان بحران از آن یاد می‌شود باید در صنایع و نه در بورس جست‌وجو کرد. حسن امیری، معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس در این باره به فارس گفت: متولی بازار سرمایه نقش هشداردهنده و نظارتی در این بازار دارد اما نقش دولت در این بازار از جایگاه کلان از بین بردن ابهام‌های صنایع است، چراکه در حال حاضر بحران در صنایع است نه در بورس. امیری با بیان اینکه هنوز نرخ خوراک ۱۳ سنت برای هیچ‌یک از مجتمع‌های پتروشیمی اعلام نشده، افزود: هنوز نمی‌توانیم به این موضوع واکنشی نشان دهیم، این وظیفه شرکت‌هاست که این آثار را به طور مستقیم در سامانه کدال اعلام کنند یا اگر نیازی باشد اقدام به توقف نماد معاملاتی کنند.

کنونی تا دهه آینده بیش از ۵۰ درصد فارغ‌التحصیلان دانشگاهی فرصت اشتغال پیدا نکنند. مسلم‌خانی تنها رمز عبور از رکود اقتصادی و بحران بیکاری بویژه برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی را توسعه مهارت و هنر راهاندازی کسب و کار در محیط‌های غیردولتی دانست. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر بیش از ۶۰۰ روش برای پیدا کردن کسب و کار در جامعه ایران وجود دارد و باید آموزش داده شود که این تنوع در آینده حتماً افزایش خواهد یافت. نایب‌رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران نیز بر این باور است که ۷۵ درصد بیکاران از قشر تحصیلکرده‌اند که امیدوی به یافتن شغل مناسب ندارند. ابوالفضل فتح‌اللهی به اینسان گفت: در حال حاضر بیشترین مشکل اشتغال در صنایع خودروسازی است و واحدهای قطعه‌سازی در همه استان‌ها دچار مشکل شده‌اند به‌طوری که با ادامه این وضعیت، رکود در تولید و افزایش بیکاری را شاهد خواهیم بود. وی خاطر نشان کرد: اقتصاد کشور هنوز در رکود است و این رکود تا به آنجا پیش رفته که کاهش تورم در گذشته که با سرعت قابل توجهی صورت می‌گرفت اکنون سرعشش گرفته شده است. وی افزود: بسیاری از صنایع در بالاتکلیفی محض به سسر می‌برند و برخی هم به فکر تعطیلی و کم کردن شیفت‌های کاری خود هستند.

نادرست خواندن تحقیقات بازاری‌شناسی دولت روحانی تصریح کرد: دولت باید تحقیقات دقیق بازاری‌شناسی انجام دهد و درک کند که به چه میزان واردات کالا نیاز است و کیفیت اجناس تولید داخلی و وارداتی بررسی شود و ببیند در کدام صنایع نیازی به واردات نیست و می‌توان با تولید داخلی نیاز به این کالا را برطرف کند. این استاد دانشگاه در ادامه به موضوع قاچاق اشاره کرد و به تسنیم گفت: متأسفانه کشور ما بین ۱۸ تا ۲۰ میلیارد دلار در سال واردات قاچاق دارد و به عنوان مثال ۸۰ درصد تلفن‌های همراه در کشور قاچاق هستند؛ بازار کشور را نمی‌شود خالی کرد و نمی‌شود با افکار سرمایه‌داری کشور اداره کرد. وی افزود: دولت باید منافع ملی را راجع‌تر از منافع دیگر بداند و واردات را به گونه‌ای تنظیم کند که منافع ملی به خطر نیفتد. این کارشناس مسائل اقتصادی با واردات بی‌رویه کالای قاچاق کوتاه شود.

فصل خوب خرید خانه

رئیس اتحادیه صنف مشاوران املاک تهران، رونق معاملات را در ۶ ماه دوم سال پیش‌بینی کرد. حسام عقبایی



با بیان اینکه طبق روال هر سال به دلیل پایان فصل نقل‌وانتقالات مسکن در مهرماه میزان معاملات کاهش می‌یابد، اظهار داشت: با توجه به اینکه تقاضای مسکن همواره در کشور وجود دارد، پیش‌بینی می‌شود در پاییز و زمستان سال جاری میزان معاملات در این بازار افزایش چشمگیری داشته باشد. وی در پاسخ به اینکه آیا این‌رونق به همراه افزایش قیمت خواهد بود، گفت: براساس بررسی‌های انجام شده و آمارهای رسمی موجود در کشور، قیمت مسکن افزایش نخواهد یافت. وی با تأکید نسبت به سال‌های گذشته، واحد مورد نظر خود را خریداری کنند.

واردات برنج نصف شد

سیاست وزارت جهاد کشاورزی بر ممنوعیت واردات برنج باعث ایجاد سیر کاهشی در واردات این محصول و به نصف رسیدن آن در نیمه نخست امسال شده است. بنده‌های هنوز با در دست داشتن بیش از ۷۵ درصد بازار برنج خارجی ایران بیشترین سود را از این تجارت می‌برند. به گزارش ایسنا، واردات برنج در نیمه نخست امسال بافتی نزدیک به ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه

کشاورزی

کاهش یافته است. به گزارش ایسنا، واردات برنج در نیمه نخست امسال بافتی نزدیک به ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه